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Remissen 

Trafikkontoret har tagit fram ett förslag till avfallsplan för Stockholm 2013-2016. 

Planen är ett lagstadgat styrdokument och beskriver nuläge, mål och åtgärdsför-

slag för avfallshanteringen i Stockholm. I förslaget anges inte några mål som är 

specifika för stadens egna verksamheter, den typen av mål återfinns i Stockholms 

miljöprogram för 2012-2015. 

 

Fyra huvudmål har formulerats som behandlar: 

 Resurseffektiv avfallshantering 

 Separat hantering av skadliga ämnen 

 Människoperspektivet i avfallshanteringen 

 Avfallsfrågans roll i planeringen 

 

De fyra huvudmålen har sedan brutits ned till detaljerade delmål. Det slutliga 

förslaget är beräknat att kunna antas av kommunfullmäktige innan årets slut. 
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Förslaget med bilagor kan läsas på stadens hemsida www.stockholm.se/avfalls-

plan. 

  

Ärendets beredning 

Trafik- och renhållningsnämnden har inom staden remitterat förslaget till samtliga 

stadsdelsnämnder, ett flertal av stadens facknämnder samt bolag inom Stockholms 

Stadshus AB för yttrande senast den 30 september 2012. Inom idrottsförvaltningen 

har ärendet beretts av driftavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter  

Förslaget beskriver på ett bra sätt avfallsproblematiken och angivna åtgärdsbehov 

visar tydligt vad som behöver göras för att få en effektivare och mer miljöriktig 

avfallshantering. 

 

Förvaltningen saknar i planen förslag på åtgärder som visar hur staden kan anpas-

sa äldre fastigheter till ökad sortering. Inte heller nämns något om möjligheterna 

att vid upphandling ställa krav på återtagning av emballage från leverantören. 

Driftkostnaden för sortering av avfall, såsom kostnader för egen personal, trans-

portkostnader, taxor med mera omnämns inte.  

 

Inom idrottsförvaltningen sker utsortering av avfall idag inom flertalet anläggnin-

gar. Inriktningen har hittills varit verksamhetsavfallet, det farliga avfallet samt att 

minska antalet transporter genom komprimering. För att ta ännu ett steg i avfalls-

hierarkin måste idrottsanläggningarna anpassas för en bättre avfallshantering.  

 

Idrottsförvaltningen har periodvis arbetat med avfallslogistiken i och kring anlägg-

ningarna och då funnit ett antal hinder. Några av hindren är soprummens placer-

ing, storlek och utrustning, bland annat avsaknad av teknisk utrustning. Ett hinder 

för sortering av hushålls-/städavfall är att det är förknippat med arbetsmiljörisker 

för personalen. Sådant avfall bör komprimeras och gå till energiutvinning. Förva-

ring av utsorterade fraktioner i väntan på hämtning är ytterligare ett hinder, bland 

annat måste hänsyn tas till brandsäkerheten. Borttransporten av utsorterat material 

behöver också samordnas bättre för att hålla kostnaderna nere. 

 

Inte heller i nya anläggningar är avfallslogistik och utrustning tillgodosedd, myc-

ket beroende på att hela avfallskedjan inte beaktas i planeringen och att inte till-

räckligt stora ytor avsätts. 

 

Nästa steg för idrottsförvaltningens del är att få med besökare och hyresgäster i att 

hantera avfallet. Förutsättningarna för detta är att anläggningens hela avfallskedja 

http://www.stockholm.se/avfallsplan
http://www.stockholm.se/avfallsplan
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fungerar. I verksamheter med mycket personal och besökare måste den inre och 

nära logistiken bli bättre och platsanpassas. Fortsatt information och kunskap be-

hövs om vad och hur sortering ska ske samt om vad som är farligt avfall. Framför 

allt behöver hållbara motiv för utsortering formuleras. 

 

Inom idrottsförvaltningen pågår ett arbete för att ta fram en ny miljöplan för id-

rottsnämnden. Inom ramen för detta försöker förvaltningens verksamheter ta nya 

steg i EU:s avfallshierarki. 

 

________ 

 

 


